
1 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
                                Θεσσαλονίκη    11-10-2023 
                                Αριθμ. πρωτ.: ΔΦ 20/19506 

 
 
 

 

 

 

Θέμα: Συγκρότηση Εφορείας Φοιτητικών Εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  «Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 
6. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 

Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

8. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17583/19-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 91Υ446ΨΖ3Π-3Φ9). 

9. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 20.2/17575/03-11-2020 απόφαση (Β’ 5113) «Έγκριση του κανονισμού λειτουργίας 
των φοιτητικών εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 2 «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ - ΣΥΝΘΕΣΗ ΕΦΟΡΕΙΑΣ» . 

10. Την υπ΄ αρ. ΔΦ2.1/4552/09-03-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με την οποία τοποθετήθηκε η κα Αγγελική Δρουμπλή ως 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας της Αλεξάνδρειας 
Πανεπιστημιούπολης. 

ΑΔΑ: 6ΣΦΕ46ΨΖ3Π-4Ρ5



2 

 

11. Την υπ΄ αρ. ΔΦ2.1/10351/26-05-2022 2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με την οποία τοποθετήθηκε ο κος Δημήτριος Παλαντζιάν ως 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας. 

12. Το υπ΄ αρίθμ. ΔΦ30/11098/02-06-2023 έγγραφο με θέμα: «Αποτελέσματα εκλογών Φοιτητικής 
Εστίας Σίνδου για την ανάδειξη εκπροσώπου».  

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 20/19073/06-10-2023 εισήγηση της Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

14. Την υπ’ αρ. 3η/10-10-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  
15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
αποφασίζει 

Tη συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικών Εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έδρα τη Θεσσαλονίκη ως ακολούθως:  

 

Βασιλική Βράνα, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και Δια 

Βίου Εκπαίδευσης του ΔΙΠΑΕ, Πρόεδρος. 

Αγγελική Δρουμπλή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της 

Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης του ΔΙΠΑΕ, μέλος.  

Δημήτριος Παλαντζιάν, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της 

Πανεπιστημιούπολης Καβάλας, του ΔΙΠΑΕ, μέλος. 

Δημήτριος Μπεχτσής, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, 

της Σχολής Μηχανικών του ΔΙΠΑΕ, μέλος. 

Νικόλαος Βορδός, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστήμων 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε, μέλος.  

Κωνσταντίνος Μαρκόπουλος, φοιτητής, εκπρόσωπος Φοιτητικής Εστίας της Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης, μέλος.  

 

Η θητεία των μελών της Εφορείας είναι διετής και λήγει στις 31-08-2025, εκτός των φοιτητών που 

είναι ετήσια και λήγει στις 31-08-2024.  
 
Καθώς εκπρόσωπος των φοιτητών από τη Φοιτητική Εστία της Πανεπιστημιούπολης Καβάλας δεν έχει 
ακόμη οριστεί, μόλις αυτός οριστεί, θα γίνει επανασυγκρότηση της Εφορείας. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
               Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                   
 
   Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Ενδιαφερόμενοι 
3. Αρμόδιες Διευθύνσεις / Τμήματα 

ΑΔΑ: 6ΣΦΕ46ΨΖ3Π-4Ρ5


		2023-10-11T13:35:52+0300
	Athens




